盐城市图书馆
盐图字【2016】1号
关于印发《市图书馆2016年工作计划》的通知
各部、室：
为全面部署本馆2016年主要工作，统筹各部门工作目标及重点，调动全体员工形成合力，力争本馆在新的一年取得更大发展，经管领导班子会办，理事会同意，现将《市图书馆2016年工作计划》印发给你们。各部门应围绕计划所提出的年度工作，结合部门职责，做好本部合理安排好部门工作进度及达成目标。
特此通知。
  附件：《市图书馆2016年工作计划》
                                 盐城市图书馆
                               2016年1月8日
市图书馆2016年工作计划
1、落实市领导指示精神，继续编印出版反映盐城历史与变化的文化丛书:《书香盐城》。
2、开展“七彩夏日”、“缤纷冬日”“红领巾读书征文”、“我们的节日”等各类读书活动，重点打造“盐渎风”盐城市第四届全民读书节活动。
3、继续协助配合市有关部门完善大市区“便民书吧”的筹建工作。
4、进一步打造“黄海讲坛”品牌：全年举办高端讲座不少于4场；市民讲座常态化（每周1场）；举办各类展览，全年不少于15场；加大文化惠民力度，每星期为青少年读者免费放映电影1场。
5、加大总分馆建设力度，新建分馆不少于3家，并加强对总分馆制度化、规范化的研究。推动县（市、区）图书馆总分馆建设，力争50%以上县（市、区）馆完成总分馆建设。
6、科学合理使用购书经费，进一步丰富馆藏资源，力争年新增纸质文献不少于11万册件。
7、在进一步扩充数字化资源的基础上，发挥好馆藏数字化资源的作用。推动盐城市少儿数字图书馆建设，年底推出少儿数字图书馆阅读平台；建设资源管理统一认证系统，实现读者在馆外访问馆内资源的功能；加强地方数字资源建设，完成数字图书馆推广工程公开课项目的60集课程摄制工作；满足读者需求，添置一台24小时图书馆自助借还设备。
8、结合图书馆阵地优势，进一步打造图书馆新的服务品牌：《雨花读者俱乐部》、《教子有方》、《图书馆公益联盟》。
9、加强业务培训工作，力争全年培训不少于4次（传统业务培训2次，数字化阅读培训2次）。
10、进一步优化服务质量，提升服务水平，不断提升读者满意度，确保全国文明城市创建不失分。
11、完成市及以上媒体信息报道90条，力争在宣传报道层次上有所突破。
12、完成市图书馆学会的改选工作。
13、组织职工双选和中层干部竞聘工作。
14、完成少儿图书馆维修改造工作，确定新馆改造方案。
15、完善各类维保项目，确保全馆运行安全平稳无事故。
16、完成上级和领导交办的其他工作。